
EXPO 2025, Japonsko, Ósaka

Ateliér Soukenka | ATOS

Klobuk Sofya

LS 2022/2023
ČESKÝ PAVILON



Ateliér Soukenka | ATOS REFERENCE

Parc Mallet-StevensChinese PavilionRichard Serra Sculpture

LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS SITUACE, M 1:1000 LS 2022/2023

Pro nadcházející výstavu Expo 

2025 v japonské Ósace byl 

modelován český pavilon. Pro 

ukázku České Republiky bylo

vybráno téma přírody, a je to řeka 

stékající terénem. 

Pavilon má zaoblené tvary uvnitř a 

rovné tvary z vnější strany. Typ 

konstrukce je stěnový. Pro 

vertikální komunikaci byly 

navrženy schody a výtah, který 

umožňuje návštěvu pavilonu pro 

vozíčkáře. Fasáda se skládá ze 

sloupů a trámů, které vytvářejí 

terén a ze skla, které představuje

řeku. 

0

10 25

50

N



Ateliér Soukenka | ATOS AXONOMETRIE LS 2022/2023

Český pavilon se skládá ze tří 

podlaží o celkové výšce 17 m. V 

přízemí se na levé straně nachází 

restaurace české kuchyně. Je tam i 

záchod. Vpravo je kancelář pro 

zaměstnance s vlastním 

samostatným záchodem a 

schodištěm. Střed přízemí je určen 

pro výstavu, která se rozprostírá 

také do dvou navazujících podlaží. 

Z druhého a třetího patra je 

panoramatický výhled.



Ateliér Soukenka | ATOS PŮDORYS 1.NP, M 1:150 LS 2022/2023

1

5

3
2

5

4

1 – VSTUP

2 – RESTAURACE

3 – KANCELÁŘ

4 – VÝSTAVNÍ PROSTOR

5 – WC

0

3 6

12



Ateliér Soukenka | ATOS PŮDORYS 2. a 3.NP, M 1:150 LS 2022/2023

1 – VÝSTAVNÍ PROSTOR

2 – WC

1 1

1

2

1

1

1

0

3 6

12



Ateliér Soukenka | ATOS AXONOMETRIE LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS ŘEZ, M 1:150 LS 2022/2023

0

3 6

12



Ateliér Soukenka | ATOS POHLEDY, M 1:150 LS 2022/2023

0

3 6

12



Ateliér Soukenka | ATOS EXTERIÉR LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS EXTERIÉR LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS EXTERIÉR LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS VSTUP LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS INTERIÉR LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS INTERIÉR LS 2022/2023



Ateliér Soukenka | ATOS INTERIÉR LS 2022/2023



DŘEVO SKLO BETON

Ateliér Soukenka | ATOS MATERIÁLY LS 2022/2023


